NOTA DE SUBEMPENHO SE 00232 003

CAMARA MUNICIFAL DE SAO JOSE DA BARRA 17/11/2022
CNPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0009
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N° 242, CENTRO, SAQ JOSE DA BARRA/MG RE 00074/22

PROCESSO prco0014/22 Licitacao CONTRATACAO DIRETA
TECNICO EM INEOEMATICA
05 000303 TECNICO EM INFORMATICA Ttem 1
Outr Contr 00000000062022 Parcela 003

CREDOR 141-naeper roumenco, 19.812.347/0001-67
AVENIDA DA SAUDADE N° 257, SAO BENEDITO, ALPINOPOLIS, MG, CEP 37940-000

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
DESPESA COM SERVICO DE ASSISTENCIA TECNICA E DE | Valor 1.200,00
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS COMPUTADORE |
5 E IMPRESSORAS E MANUTENCAQ DE INFRAESTRUTURA FIS |
ICA E LOGICA DOS COMPUTADORES, SUPORTE AQS USUARIO |
5 DA CAMARA MUNICIPFAL, CONFOEME NE 202200000000063 |
|
|
\
|
|
|
|
|
[
|
DOTACAO
Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIFAL
Classificacaon 0103100034.002 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
339039 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica
33903905 Servicos Tecnicos Profissionails
SubprDjEtD 0009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SALDOS EG 00232 Cota 4 17/11/2022
Salde anterior 12.000,00 CUSTEIO

Valor 1.200,00
Saldo atual 10.800,00

EDMAR DOS SANTOS GONCALVES JUZAIR W&%

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
Ordenador da Despesa

LIQUIDACAOQO ORDEM DE PAGAMENTO

|
|
Atesto a liguidacao desta despesa | Autorizo o pagamento desta despesa
[
|
|

(Artigo 63 da Le¥ Federal 4320/64) (Artigo 64 da F8i Federal 4320/64)
- A / oy

ILva EDMAR DOS SAN"S GONCALVES &
/;Ld/ PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPALT 'il/

QUITACAO

DARCI
SECRETAR

RECIBO

|
I
Recebi o valor desta despesa, da qual dou plena quitacao: |
|
I

(Um mil e duzentos reais)

ass. (L \¢ N - DATA%/ /m&
NOME : DOCUMENTO————
! \

BANCE~/ CHEQUE_/ RECURSO +VOUCHE 1

BR 8- B3 _e0g

Freparado por: HENRIQUE HILARIO RODRIGUES
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Nimero da NFS-2

Prefeitura Municipal de
Alpinépolis - MG 202200000000063

Secretaria Municipal de Fazenda

Cédigo Autenticidade

j5g2vTr2
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e Data/Hora de Emissao
Competéncia: 11/2022 17/11/2022 11:23:03

Prestador de Servigos

Razdo Social; NAEDER LOURENCO 04651011608 ME

CNPJ: 19.812.347/0001-67 - InscrigBo Municipal: 5036879 - Inscrigio Estadual:

E-mail; naedertecnico@hbotmail.com

Endereco: Avenida DA SAUDADE, 257, LOJA 2, SAO BENEDITO - Alpinépolis - MG - CEP: 37.940-000

Tomador de Servigos

Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE SAD JOSE DA BARRA

CNPJ: 01.729.464/0001-04 - Inscrigo Municipal: - Inscrigio Estadual: ISENTO

E-mail: camarasjb@hotmail.com

Enderego: Travessa ARY BRASILEIRO DE CASTRO, 242, CENTRO - 830 José da Bama - MG - CEP: 37.945-000

Discriminagdo dos Servigos
REFERENTE A CONTRATO DE MANUTENGAD MENSAL EM COMPUTADORES NO PERIODO DE 15/10/2022 A 14/11/2022.

Valor Total dos Servigos: R$ 1.200,00
Cadigo e Descrigdo do Item Lista de Servigo

14.02 - Assisténcia técnica

Retengées de PIS COFINS INSS IR CSLL
Impostos (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Dedugdes Desconto Incondicionado Desconto Condicionado Outras Retengées ISSQN Retido
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A * H o,
CALCULO Valor Servigos Total Dadugbes Base de Cilculo Aliquota (%) ISSQN
1.200,00 - 0,00 = 1.200,00 * 2,00 24.00
DO ISSQN * Total Dedugdes = ( Valor Dedugtes + Desconto Incendicionado ) !

VALOR LIiQUIDO DA NOTA: R$ 1.200,00

Outras Informagdes

- Nota Fiscal de Servigos Eletrbnica instituida pela Lel n® [2020)/[2003] e regulamentada pela Decreto n® [3532] de [22] de [09] de [2017].

- Data de vencimento do ISSQN desta Nfs-e 20/12/2022 (conforme estabelecido pela RFB).

- Exigibilidade IS5QN: Exigivel - Local da prestacao do servigo: Alpinépolis - MG - Local da incidéncia do 1ISSQN; Alpindpolis - MG,

- Cumprimento a Lei Federal 12.741/12 & Decreto 8.264/14 (Lei da Transparéncia Fiscal). Valores aproximados dos tributos - Federais: R$161,40 (13,45%); Estaduals:
R$0,00 (0,00%); Municipais: R$24,00 (2,00%) - Fonte: IBPT - Versao: 17.1.A - Chave: W7mSE1.

- Documento emitide por ME ou EPP optante pelo simples naclonal (aliquata: 2,00%).

- Prestador com regime da recolhimento: Varidvel e regime especial de tributagio: Nao se enquadra,

“Verifique a autenticidade da NFS-e através do link Identificador tnico da NFS-¢
https://alpinopolismyg.ereceita.net.br, na drea publica - consulta autenticidade de NFS-e MzYOMLQOMKExtDAONzcAAA%3D%3D
Rebeci(emos) de N° da NFS-e
19.812.347/0001-67 - NAEDER LOURENCO 04651011608 ME 202200000000063 Nimero de Controle do Municipio

Competéncia
05 servigos constantes da NFS-¢ indicada ao lado. 11/2022

1 Cadigo Autenticidade




PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
ASSESSORIA FINANCEIRA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.2 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.201.729.464/0001-04 / Inscricdo Estadual: Isenta.
Email: compras@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

SOLICITACAO DE AUTORIZAGAO DE PAGAMENTO

Venho por meio desta, na condicdo de Assessor Financeiro, solicitar a
servidora responsavel pelo acompanhamento dos contratos administrativos conforme
(Portaria 032/2022), se pode ser efetuado o pagamento referente ao contrato
03/2022.

Sao José da Barra/MG, 29 novembro de 2022.

André Cardoso Freitas
Assessor Financeiro

lima. Senhora : :
Fabiana Jania Carvalho ?

Responsavel pelos Contratos Administrativos



PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
PROCESSO LEGISLATIVO
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n? 242 - Centro — CEP:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N2 01.729.464/0001-04 / Inscricdo Estadual: Isenta.
Email: secretaria@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

Oficio circular n® 006/2022 Sio José da Barra/MG, 29 de novembro de
2022

André Cardoso Freitas
Assessor Financeiro
Camara Municipal de Sio José da Barra/MG

Assunto: Responde Requerimento s/n — Contrato Adm. n° 006/2022

Prezado Assessor Financeiro,

Em reposta ao Requerimento s/n informo que mediante a Nota Fiscal de
Servigos Eletrénica n® 202200000000063 apresentada pelo prestador de
servigos, atesto o cumprimento da execugdo do objeto do referido contrato
em relagio 4 CLAUSULA VII, em especial ao §§ 3° e 4°, em conformidade
com item II, § 1° DA CLAUSULA II do Contrato Administrativo n°
006/2022, encaminhando os relatérios de visitas: 21/10/2022, 27/10/2022,
31/10/2022, 10/11/2022 e 17/11/2022(copias em anexo).

Atenciosamente

P

o

Fabrana J ﬁ ia de JCarvalhO
Portaria n° 032, 27/07/2022




Relatdrio de Atividades

Executor: Naeder Lourenco
CPF: 04651011608

Fun¢3o: Técnico

Instituic3o: Camara de Sao losé da Barra

Inicio de Atendime’ntn:i % / ;_H; / m Gg_m"
Termino do Atendimentn:i{/ i 4 ,'é.‘; B.:,_? :{Q_‘QQ_

1. Resumo das atividades executadas

- Faito batkup do sistema de gestao da Camara, salvo o arquwo no pc do Andre.

Remocao de senha do aparelho DVR Intelbras 1008, pois 0 mesmo estava com senha de administrador e
nenhum funcionario sabe a senha.

Sao José da Barra,ﬂ de /Lé‘iuﬁmﬂi/@ dg%}gL
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/
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i Responsavef.p’ela execucan

[TEAMARA MUNICIPAL n—ﬂ
SAG JOSE DA BARRAIMG

Racebi 25/ 1) 120 20
iﬁ > 033
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Relatorio de Atividades

Executor: Naeder Lourenco N
CPF: 04651011608

Funcdo: Técnico

Institui¢do: Cdmara de 530 José da Barra
Inicio de Atendimento:\(/ /| 4 /;ZQ 239 C‘& :LEC’
Termino do Atendimento:j@/ {1 /‘ ZQ#H ﬁfi ;_/(452

1. Resumo das atividades executadas

- Feito backup do sistema de gestdo da Camara, salvo o arquivo no pc do André.

- Solicitado por Micaelly auxilio nas especificacées para compra de um aparelho celular e para aquisicio de
NoOvVos pc para a cdmara.

S&o José da Barra, {0 deiv/\éwufm,\%é de(jﬂgg?.

1 |
S ,,| MUY AN x%uﬂ (Aol \_ :&ﬂJ!&@ *

Responsﬁél pela execucdo | Ciente
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(35) 3523-1336

(a8) SA3D-0336 1 (35) 991 19-8085 - o

Avenida Saudade, 277 « Loju 2
Saio Benedije - Alpindpolis - MG

nasdertecnicomhatmail.com

Pagina | 1

Relatério de Atividades

Executor: Naeder Lourengo
CPF: 04651011608

Funcdo: Técnico

Instituicdo: Camara de 530 José da Barra

P“

Inicio de Atendimento: ,J- /.u, /:\ v

.»-\-1

2 f
Termino do Atendimento: - I, [ /:.»J, /

1. Resumo das atividades executadas

- Solicitado por Micaelly para verificar o motivo de alguns pc e celulares estar sem internet. Um técnico foi
deslocado até o local e verificou que alguns cabos estavam com mal contato no switch principal, foram
reconectados e a conexdo de todos foi estabelecida.

S30 José da Barra, 0L 31 de _ ?) s L 1.9 deﬂiﬂ,”' 2.
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Il? (3s5) 3523-1336

g (33) 3430-0336 15 (35) 99119-8085 <= 0
Avenidy Suwdude, 277 - Loju 2
@gf Séo Benedilo - lpinépolis - MG
fN‘[:D Pasgertecnicoshotmail.cam
Pagina | 1
Relatério de Atividades
Executor: Naeder Lourenco
CPF: 04651011608
Funcdo: Técnico
Instituicdo: CAmara de S3o José da Barra
Inicio de Atendimento: | =/ 1() /) A
i~ Y = K s
Termino do Atendimentor 7/ ‘ff / I s -,
1. Resumo das atividades executadas
- Feito backup do sistema de gestdo da CAmara, salvo o arquivo no pc do Andreé. B
- Analise a pedido da Fatima para que verifique uma forma de melhorar o site da Camara.
S&o José da Barra, /7 de ﬁL-L_&w Mea degnld .
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(35) 3523-1336

T 35 3430-0336 1% (3x) 99119-8085 ==
‘ Avenida Saudude, 277 - Loja 2
5dio Benedito - Alpindpolis - MG

nardertecnicomhotmailcom

Pagina | 1

Relatorio de Atividades

Executor: Naeder Lourenco
CPF: 04651011608

Fungdo: Técnico

Tnstituit;io: C3mara de S3o0 José da Barra

A .
Inicio de Atendimento:/ [ /{/7 /X[ Q‘,’g { i) L1
a1 Lo G T e
- Termino do Atendimento:(// /. @ /@;_m? IQ /0,

1. Resumo das atividades executadas

- Feito backup do sistema de gest3o da Cimara, salvo o arquivo no pc do André.

- Pc do André ndo estava conseguindo acessar os sites do governo, os quais necessita de acesso com
certificado digital. Foi realizado configuracio no pc, atualizacdo de java para acesso aos sites do governo com
certificado digital.

- Configuracdo de um roteador para a sala de compras da Micaelly.

/
C " A
S3do José da Barran_ de QM‘Z;_ 3 F T P4, de/ 202

/

/
'f%fﬂ_{/f ad e
O /7 "Responsatel pela execucdo




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Erasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DERITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NAEDER LOURENCO 0465011608
CNPJ: 19.812.347/0001-67

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administradns pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacierz! (CTN). ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de cerfifizaciio de requ'aridade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2 ndo constam inscricdes em Divida Afiva da Linido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 & 2N6 do CTN, aste Iocumanto tem os Mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estasaieimento mairs e suas filais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragzo direla a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN 2 zhrange irclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unics do art. 11 da Lai n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo ests crrdicinnacs a verifinatio da sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br= ou <httn:/Aww.oofn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com 232 na Porteriz Conjtints RFB/PGFN n®1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:01:40 do dia 23/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vlida até 19/02/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 2650 156C.ED3D. EGAR

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAILXA

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  19.812.347/0001-67

Razi0 Social:NAEDER LOURENCO 04651011608

Endereco: AV SAUDADE 257 LOJA 2 / SAO BENEDITO / ALPINOPOLIS / MG / 37940-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 e maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identiiic: la encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacies com o FGTS.

Validade:19/11/2022 a 18/12/2022

Certificacdo NOmero: 2022111802031555294426
Informacao abtida em 24/11/2022 08:27:29

A utilizac3o deste Cerlfizado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de zutenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Pagina 1 de 1

PODER JUDICITARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NAEDER LOURENCO 04651011602 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 19.812.347/0001-67

Certiddo n®: 41461492/2022

Expedicdo: 24/11/2022, as 08:34:43

Validade: 23/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se gue NAEDER LOURENCO 04651011608 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 15.812.347/0001-67, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certidao s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tripunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca conderatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissio de Conciliagdo Zrévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga sxecutiva.

Duvidas & sugestdes: cadbfnzt.jus. br
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Transferéncia entre contas diversas

(331291456387042012
29/11/2022 15:01:28

Debitado

Nome CAM MUN SAQ JOSE DA BARRA
Agéncia 4431-8

Conta corrante 5207-8

Creditado

Nome NAEDER LOURENCO 046510116
Agéncia 1418-4

Conta corrente 17724-5

Valor 1.200,00

Destinacio 0

Data Nesta data

Assinada por JET20182 ANDRE C FREITAS 29/11/2022 14:59:49

JF715837 EDMAR 5 GONCALVES

Transagao efetuada com sucesso,

29/11/2022 15:01:28

Transacgdo efetuada com sucesso por: JF715837 EDMAR S GONCALVES.



